[image: ]

О либерализации цен на нефтепродукты

			Утративший силу

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 4 ноября 1994 г. N 1224. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 17 марта 2003 г. N 258

      В целях дальнейшего развития конкуренции и создания равных условий для всех хозяйствующих субъектов, занимающихся реализацией нефтепродуктов, Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:

      1. Осуществлять с 7 ноября 1994 г. реализацию нефтепродуктов нефтеперерабатывающими заводами республики и предприятиями Государственной акционерной компании "Мунай онимдери" по свободным ценам.

      2. Предприятиям Государственной акционерной компании "Мунай онимдери" произвести по состоянию на 7 ноября 1994 г. инвентаризацию и переоценку остатков нефтепродуктов, реализация которых до 7 ноября 1994 г. осуществлялась по регулируемым ценам, с коэффициентом 1,6. Сумму дооценки направить на пополнение собственных оборотных средств.

      3. Государственному комитету Республики Казахстан по ценовой и антимонопольной политике осуществлять контроль за ценами на нефтепродукты, производимые и реализуемые нефтеперерабатывающими и нефтеснабжающими предприятиями, в порядке, предусмотренном постановлением Кабинета Министров Республики Казахстан от 19 октября 1994 г. N 1171
 P941171_
 "О регулировании цен на продукцию хозяйствующих субъектов - естественных монополистов".

      4. Признать утратившим силу:

      пункт 5 постановления Кабинета Министров Республики Казахстан от 28 января 1993 г. N 68 "О государственном регулировании цен на энергоносители и социальной поддержке населения в связи с удорожанием тарифов на жилищно-коммунальные услуги" (САПП Республики Казахстан, 1993 г., N 2, ст. 29);

      абзац второй пункта 3 постановления Кабинета Министров Республики Казахстан от 5 августа 1993 г. N 678 "О государственных регулируемых ценах на энергоносители" (САПП Республики Казахстан, 1993 г., N 32, ст.368);

      пункты 3 и 4 постановления Кабинета Министров Республики Казахстан от 23 марта 1994 г. N 288 "О либерализации цен на энергоресурсы и регулировании тарифов на отдельные виды услуг" (САПП Республики Казахстан, 1994 г., N 15, ст. 145);

      постановлением Кабинета Министров Республики Казахстан от 7 сентября 1994 г. N 1003 "О внесении дополнения в постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 23 марта 1994 г. N 288".

      Первый заместитель

      Премьер-министра

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig